
Městské muzeum 
Františkovy Lázně 

Dlouhá 194/4 Františkovy Lázně 



Městské muzeum  



Hrad Seeberg 



Národní přírodní rezervace Soos 





Městské muzeum  
Hrajeme si v muzeu – mateřské školy 

Muzeum je když… první stupeň základních 
škol 

Muzeum je když II -2. stupeň základních škol 
až střední školy 



Městské muzeum  
Doprovodné programy k výstavám a 
významným mezníkům kalendářního roku 
(velikonoce, vánoce) 



Městské muzeum 
Františkova stezka 

Interaktivní program: V informačním 
středisku si školáci nebo malí návštěvníci 
(rodiny) vyzvednou brožuru Františkova 
stezka, která obsahuje několik epizod z 
historie města.  

Další část obsahuje pracovní list a mapu, 
podle níž se děti s rodiči mohou projít po 
městě a plnit úkoly. Poslední stanoviště s 
řešením je v městském muzeu.  



Františkova stezka: mapa 



Hrad Seeberg 
Poznejte s námi hrad 

- Pro nejmenší školáky. Podle jednoduché 
mapky se prochází všechny objekty a v 
každém je ukrytá samolepka, která se 
vlepí do pracovního listu 

Po stopách loupeživého rytíře 

- Pro 2. stupeň základních škol. Pracovní list 
– projděte celým hradem a získejte 
indicie, které vedou k objevení pokladu.  

Váš průvodce Jiří Wolf z Brandtu 

Pro 2. stupeň základních škol + střední školy. 
Komiksový průvodce hradem. Na každém 
stanovišti je nutno splnit úkol k získání 
tajenky.  



NPR SOOS 
Komplexní program SOOS 

MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ 

Záchranná stanice, přehled regionální 
geologie, naučná stezka 

Hurá za zvířátky 

MŠ, 1. st. ZŠ 

Od vzniku života přes dinosaury do dnešní 
doby 

Mláďata- jak se dožít dospělosti 

MŠ, ZŠ, SŠ 

Problematika mláďat z pohledu záchranné 
stanice 

 



NPR SOOS 
Charakteristika unikátních biotopů SOOSu 

8.-9. ročník ZŠ, SŠ, VŠ 

 

Komorní hůrka – slečna mezi sopkami 

2. stupeň ZŠ, SŠ,  

Geologie, historie a botanická unikátnost 
vulkánu 

 

Programy na míru 



NPR SOOS 



NPR SOOS 



Komorní hůrka 



Komorní hůrka 



Děkuji za pozornost 
Těšíme se na vás 


